
 

 
Composizione dei Gruppi di Lavoro (GdL) 

 

 

GdL 1. Percorsi clinici  
Componenti: 
1) Prof.ssa Marialuisa Appetecchia  

2) Dott.ssa Serena Battilomo  

3) Dott.ssa Alice Borghini 
4)Dott.ssa Renata Bortolus  

5) Dott.ssa Antonella Campanale  

6) Dott. Claudio D’Amario  

7) Prof.ssa Gabriella Fabbrocini  

8) Dott. Franco Lavalle  

9) Dott.ssa Rosanna Mariniello  

10) Dott.ssa Lorena Martini  

11) Dott.ssa Annamaria Moretti  

12) Prof.ssa Fulvia Signani  

13) Dott. Marco Spizzichino  

14) Dott. Gianluca Voglino  
 

 

GdL 2. Ricerca e innovazione  
Componenti 
1) Prof.ssa Marialuisa Appetecchia  

2) Dott.ssa Maria Novella Luciani  

3) Dott.ssa Lorena Martini  

4) Dott.ssa Elena Ortona  
5) Dott.ssa Alice Borghini 
 
 
 



GdL 3.  Formazione universitaria e aggiornamento 
professionale del personale sanitario  
Componenti 
1) Dott. Sandro Arnofi  

2) Dott.ssa Marina Bertolini 

3) Dott.ssa Cinzia Di Matteo  

4) Dott.ssa Franca Di Nuovo  

5) Prof.ssa Gabriella Fabbrocini  

6) Dott.ssa Rossana Fabrizio  

7) Dott.ssa Beatrice Gianani  

8) Dott. Franco Lavalle  

9 Dott.ssa Roberta Masella  

10) Prof.ssa Teresita Mazzei  
11) Dott.ssa Anna Olivetti 

12)Dott. Massimo Ralli  

13) Prof.ssa Fulvia Signani  

14) Dott. Gianluca Voglino  

 
 

GdL 4.  Comunicazione e informazione  
Componenti: 
1) Dott.ssa Cinzia Di Matteo  

2) Dott.ssa Rossana Fabrizio  

3) Dott.ssa Beatrice Gianani  

4) Dott.ssa Roberta Masella  

5) Dott.ssa Marina Morelli  

6) Dott.ssa Annamaria Moretti  

7) Dott. Marco Spizzichino  

 

 

GdL 5.  Farmacologia di genere  
Componenti 
1) Dott.ssa Renata Bortolus  

3) Dott.ssa Filomena Fortinguerra  

4) Prof.ssa Flavia Franconi  

5) Dott.ssa Maria Novella Luciani  

6) Prof.ssa Teresita Mazzei  



GdL 6. Diseguaglianze di salute legate al genere  
Componenti 
1) Dott. Sandro Arnofi  

2) Dott.ssa Serena Battilomo  

3) Dott.ssa Monica Bettoni  

4) Dott.ssa Agnese Nadia Canevari  

5) Dott. Claudio D’Amario  

6) Dott.ssa Flori Degrassi  

7) Dott.ssa Franca Di Nuovo  

8) Dott.ssa Maria Cristina Latella  

9) Dott.ssa Elena Ortona  

10) Dott.ssa Cristina Tamburini  
 
  


